

paa samvittighedsfuld Erkendelse af Overensstemmelse i Naturen«. Der fik vi den! Økonomien har faaet Hib før og klarer sig nok endda.

Men man bør gengælde ondt med godt og erkende, at Videnskab for Hvermand er en Bog, der er værd at eje, og som udvider ens Horisont i høj Grad. Det er en Bog, man maa fordybe sig i og helst i lidt ad Gangen. En Del kan man gaa til uden særlige Forkundskaber, men der er mange Afsnit, der kræver ikke saa lidt, og »for Hvermand« turde være en Overdrivelse. Helst skal man have læst Professor Høgbens Bog »Matematik for Millioner«, og saa skal man iøvrigt have god Tid, og det skorter det desværre paa for mange af Tidsskriftets Læsere.

Mange Regnskabsfolk har Ry for at være ensidige. Er det rigtigt, bør man modarbejde Ensidigheden, og dertil vil »Videnskab for Hvermand« udmærket egne sig. Th.

Dansk Tidsskrift-Index, udg. af Statens Bibliotekstilsyn, i Kommission hos Nyt Nordisk Forlag. Arnold Busck.

25. Aargang af denne systematiske Fortegnelse over Indholdet af ca. 250 danske og en Del andre nordiske Tidsskrifter i 1939 er udkommet (se H. T. 1939, S. 252).

Tietgen-Prisopgaven.

Foreningen til unge Handelsmænds Uddannelse udsætter hvert Aar paa C. F. Tietgens Fødselsdag den 19. Marts en Prisopgave ved Handelshøjskolen i København.

Prisopgaven 1941 har følgende Ordlyd:

Samhandelen mellem de nordiske Lande og Mulighederne for dens Fremme.

Besvarelser skal være indleveret til Handelshøjskolens Direktør senest den 19. Marts 1942.

Adgang til at besvare Prisopgaven har først og fremmest Kandidater og Studerende fra Handelshøjskolen, men i øvrigt kan enhver Forretningsmand, der faar Tilladelse dertil af Handelshøjskolens Ledelse, besvare Prisopgaven.

Prisen bestaar i en Guldmedalje samt Kr. 1000. Pengebeløbet alene kan tilkendes for en Besvarelse af den udsatte Prisopgave, der ikke kendes værdig til at blive belønnet med Guldmedaljen, men alligevel viser, at der er gjort et paaskønnelsesværdigt Arbejde.

Nærmere Regler om Besvarelse faas ved Henvendelse paa Handelshøjskolens Kontor, Julius Thomsens Plads 10.